
CARMEN VEGA URIARTE 9992391593
7.68 kW 12 de Junio de 2025

1D 771121105779

1,983 kWh $ 6,330

12 1,930 kWh $111

98.25 % BIMESTRE $ 6,219

$37,979.00 MXN $665.00 MXN $37,314.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.0 %



Propuesta 1 12 de Junio de 2025 27 de Junio de 2025

20250821

CARMEN VEGA URIARTE  
9992391593

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 100,800.00

TOTAL (MXN) $ 100,800.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $80,640.00
Saldo al termino de la instalación: $15,120.00
Pago final al cambio de medidor: $5,040.00

OPCIÓN 2: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $9,758.33

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 37,979.00 $ 665.00 $ 0.00 $ 37,314.00 $ 37,314.00 $ -63,486.00

2 $ 39,118.37 $ 684.95 $ 0.00 $ 38,433.42 $ 38,433.42 $ -25,052.58

3 $ 40,291.92 $ 705.50 $ 0.00 $ 39,586.42 $ 39,586.42 $ 14,533.84

4 $ 41,500.68 $ 726.66 $ 0.00 $ 40,774.02 $ 40,774.02 $ 55,307.86

5 $ 42,745.70 $ 748.46 $ 0.00 $ 41,997.24 $ 41,997.24 $ 97,305.09

6 $ 44,028.07 $ 770.92 $ 0.00 $ 43,257.15 $ 43,257.15 $ 140,562.25

7 $ 45,348.91 $ 794.04 $ 0.00 $ 44,554.87 $ 44,554.87 $ 185,117.11

8 $ 46,709.38 $ 817.87 $ 0.00 $ 45,891.51 $ 45,891.51 $ 231,008.63

9 $ 48,110.66 $ 842.40 $ 0.00 $ 47,268.26 $ 47,268.26 $ 278,276.89

10 $ 49,553.98 $ 867.67 $ 0.00 $ 48,686.31 $ 48,686.31 $ 326,963.19

11 $ 51,040.60 $ 893.70 $ 0.00 $ 50,146.90 $ 50,146.90 $ 377,110.09

12 $ 52,571.82 $ 920.52 $ 0.00 $ 51,651.30 $ 51,651.30 $ 428,761.39

13 $ 54,148.97 $ 948.13 $ 0.00 $ 53,200.84 $ 53,200.84 $ 481,962.23

14 $ 55,773.44 $ 976.57 $ 0.00 $ 54,796.87 $ 54,796.87 $ 536,759.10

15 $ 57,446.65 $ 1,005.87 $ 0.00 $ 56,440.77 $ 56,440.77 $ 593,199.87

16 $ 59,170.04 $ 1,036.05 $ 0.00 $ 58,134.00 $ 58,134.00 $ 651,333.87

17 $ 60,945.15 $ 1,067.13 $ 0.00 $ 59,878.02 $ 59,878.02 $ 711,211.89

18 $ 62,773.50 $ 1,099.14 $ 0.00 $ 61,674.36 $ 61,674.36 $ 772,886.24

19 $ 64,656.71 $ 1,132.12 $ 0.00 $ 63,524.59 $ 63,524.59 $ 836,410.83

20 $ 66,596.41 $ 1,166.08 $ 0.00 $ 65,430.32 $ 65,430.32 $ 901,841.15

21 $ 68,594.30 $ 1,201.06 $ 0.00 $ 67,393.23 $ 67,393.23 $ 969,234.39

22 $ 70,652.13 $ 1,237.10 $ 0.00 $ 69,415.03 $ 69,415.03 $ 1,038,649.42

23 $ 72,771.69 $ 1,274.21 $ 0.00 $ 71,497.48 $ 71,497.48 $ 1,110,146.90

24 $ 74,954.84 $ 1,312.44 $ 0.00 $ 73,642.41 $ 73,642.41 $ 1,183,789.31

25 $ 77,203.49 $ 1,351.81 $ 0.00 $ 75,851.68 $ 75,851.68 $ 1,259,640.99

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Enero - Marzo Nov - Enero Sept - Nov Julio - Sept Mayo - Julio

Generación de energía 1,863.1 2,280.9 2,365.0 2,495.0 2,113.2 1,909.2

Consumo actual 2,135.0 1,318.0 1,800.0 2,054.0 2,425.0 2,164.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


